
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.  55   del registro  

OGGETTO:  Presa d’atto della convenzione con il Ministero della Salute ave nte per oggetto: Conto 

Capitale 2010.- Nuovi traccianti per bio-imaging mo lecolare in oncologia. Dalla sintesi 

alla sperimentazione clinica. CUP F91D10000040001. 

 

L’anno 2012, il giorno TRE del mese di FEBBRAIO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già 

Ospedale Oncologico, 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 12.11.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso  che: 

il Ministero della Salute, con nota del 24.03.2011 trasmessa tramite workflow della ricerca, ha comunicato a questo 
Istituto l’approvazione da parte della Commissione Nazionale Ricerca Sanitaria del progetto di ricerca relativo al bando 
conto capitale 2010, dal titolo: “Nuovi traccianti per bio-imaging molecolare in oncologia. Dalla sintesi alla 
sperimentazione clinica” per un finanziamento pari ad € 1.400.000; 

con medesima comunicazione il Ministero della Salute ha informato di aver richiesto al Direttore Generale alla Sanità 
della Regione Puglia, con nota DGRST 0001845-P-22/03/2011, di confermare la disponibilità della Regione a partecipare 
all’acquisto delle apparecchiature destinate alla Ricerca Sanitaria con cofinanziamento pari a quello ministeriale; 

con lettera prot.n. 24-435-SP del 3.12.2010, l’Assessorato alle Politiche della Salute della  Regione Puglia ha dichiarato 
la disponibilità a contribuire alla realizzazione del progetto presentato da questo Istituto con un cofinanziamento pari ad € 
1.500.000,00 per acquisizione di attrezzature destinate ad un centro PET-TAC;  

con nota prot.n.17933 del 5.12.2011 il Commissario Straordinario di questo Istituto ha delegato il Direttore Scientifico a 
sottoscrivere, presso il Ministero della Salute, la convenzione con il Ministero della Salute;  

Visto  che in data 7.12.2011 è stata sottoscritta apposita convenzione, unitamente all’allegato 1, con il Ministero della 
Salute per la regolamentazione dell’assegnazione dell’importo di € 1.400,00 destinato a sovvenzionare esclusivamente 
l’acquisto di apparecchiature e strumenti per il progetto di Ricerca di cui sopra;   

Preso atto  che detta convenzione e l’allegato 1 costituiscono parte integrante della presente deliberazione e sono 
allegati alla stessa; 

Preso atto , altresì, della programmazione economica del finanziamento spettante, così come risultante dall’allegato 1 
alla convenzione approvato dal Ministero;  

Delegare  l’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio alla definizione di tutte le procedure finalizzate all’acquisizione delle 
apparecchiature elencate nell’allegato 1 alla predetta convenzione;  

Precisato  che il Comitato Tecnico Scientifico (C.T.S.) ha preso atto della iniziativa progettuale nella seduta del 2.3.2010; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Scientifico; 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 BARI 



D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

� Prendere atto della convenzione, unitamente all’allegato 1, in allegato al presente atto come parte integrante e 
sostanziale, sottoscritta in data 7.12.2011 tra il Ministero della Salute-Dipartimento della Sanità Pubblica e 
dell’Innovazione - Direzione Generale della Ricerca Santaria e Biomedica e della vigilanza sugli Enti e l’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari avente per oggetto: Conto capitale 2010.-IRCCS Ist.Tumori Giovanni Paolo II. 
Progetto: Nuovi traccianti per bio-imaging molecolare in oncologia. Dalla Sintesi alla sperimentazione clinica; 

� Prendere atto, altresì, della programmazione economica del predetto finanziamento  riportata nella convenzione e 
nell’allegato 1 alla stessa, destinato esclusivamente all’acquisto di apparecchiature e strumenti per il progetto di 
Ricerca di cui sopra;   

� Precisare che con lettera prot.n. 24-435-SP del 3.12.2010, l’Assessorato alle Politiche della Salute della  Regione 
Puglia ha dichiarato la disponibilità a contribuire alla realizzazione del progetto presentato da questo Istituto con un 
cofinanziamento pari ad € 1.500.000,00 per acquisizione di attrezzature destinate ad un centro PET-TAC;  

� Precisare che il C.T.S. ha preso atto della suddetta iniziativa progettuale nella seduta del 2.3.2010; 

� Delegare l’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio alla definizione di tutte le procedure finalizzate all’acquisizione 
delle apparecchiature elencate nell’allegato 1 alla predetta convenzione;  

� Trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza alla Direzione Sanitaria,  all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie e all’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio per gli adempimenti di competenza; 

� Conferire l’immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio pubblicato sul sito web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 

       Coordinamento Direzione Scientifica                    Il Direttore Scientifico 
        f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dott. Angelo Paradiso 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  09.02.2012  al  in corso 
 

Bari,   09.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


